
 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
29 декабря 2022 года                                                                                                       № 1095 

г. Камбарка 

 

 

Об утверждении муниципальной              

программы «Энергосбережение и повыше-

ние энергетической эффективности» в            

муниципальном образовании «Муници-

пальный округ Камбарский район            

Удмуртской Республики» 

 

 

 

В соответствии законом Удмуртской Республики от 30 апреля 2021 года № 41-РЗ 

«О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории             

Камбарского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного             

муниципального образования статусом муниципального округа», письмом                      

Министерства экономики Удмуртской Республики от 19 октября 2021 года                     

№ 02-12/04164, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности                      

муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный округ            

Камбарский район Удмуртской Республики», утвержденным постановлением                   

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский   

район Удмуртской Республики» от 07 февраля 2022 года № 102, руководствуясь           

Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район        

Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования                      

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

                                                                 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Энергосбережение и         

повышение энергетической эффективности» в муниципальном образовании               

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики». 

2. Управлению финансов Администрации муниципального образования             

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» обеспечить               

финансирование на выполнение мероприятий муниципальной программы                     

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» в муниципальном 

образовании «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» на 

2023-2030 годы. 

3. Считать утратившими силу следующие постановления Администрации           

Камбарского района: 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

от 02 июля 2014 года № 466 «Об утверждении муниципальной целевой             

программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности                

муниципального образования «Камбарский район» на 2015-2020 годы»; 

от 15 января 2015 года № 05 «О внесении изменений в постановление                      

Администрации Камбарского района от 02 июля 2014 года № 466 «Об утверждении           

муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования «Камбарский район» на 2015-2020 годы»»; 

от 02 февраля 2016 года № 45 «О внесении изменений в постановление               

Администрации Камбарского района от 02 июля 2014 года № 466 «Об утверждении           

муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования «Камбарский район» на 2015-2020 годы»»; 

от 07 апреля 2016 года № 202 «О внесении изменений в постановление                

Администрации Камбарского района от 02 июля 2014 года № 466 «Об утверждении         

муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования «Камбарский район» на 2015-2020 годы»»; 

от 27 июня 2016 года № 388 «О распределении субсидии на реализацию            

мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение                      

энергетической эффективности муниципального образования «Камбарский район» на 

2015-2020 годы»»; 

от 16 августа 2016 года № 465 «О внесении изменений в постановление                 

Администрации Камбарского района от 02 июля 2014 года № 466 «Об утверждении   

муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования»»; 

от 21 сентября 2016 года № 512 «О внесении изменений в постановление             

Администрации  Камбарского района от 27 июня 2016 года № 388 «О распределении 

субсидии на реализацию мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности муниципального образования «Камбарский 

район» на 2015-2020 годы»»; 

от 08 ноября 2016 года № 614 «О внесении изменений в постановление                

Администрации Камбарского района от 02 июля 2014 года № 466 «Об утверждении          

муниципальной целевой Программы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования «Камбарский район» на 2015-2020 годы»»; 

от 17 апреля 2017 года № 218 «О внесении изменений в постановление                

Администрации Камбарского района от 02 июля 2014 года № 466 «Об утверждении         

муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования «Камбарский район» на 2015-2020 годы»»; 

от 14 февраля 2018 года № 85 «О внесении изменений в постановление                 

Администрации Камбарского района от 02 июля 2014 года № 466 «Об утверждении        

муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования «Камбарский район» на 2015-2020 годы»»; 

от 04 декабря 2018 года № 709 «О внесении изменений в постановление               

Администрации Камбарского района от 02 июля 2014 года № 466 «Об утверждении         

муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования «Камбарский район» на 2015-2020 годы»»; 

от 13 февраля 2019 года № 71 «О внесении изменений в постановление                   

Администрации Камбарского района от 02 июля 2014 года № 466 «Об утверждении          

муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования «Камбарский район» на 2015-2021 годы»»; 



 

 

от 03 июля 2019 года № 373 «О внесении изменений в постановление                 

Администрации Камбарского района от 02 июля 2014 года № 466 «Об утверждении          

муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования «Камбарский район» на 2015-2020 годы»»; 

от 29 августа 2019 года № 471 О внесении изменений в постановление                  

Администрации Камбарского района от 02 июля 2014 года № 466 «Об утверждении          

муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования «Камбарский район» на 2015-2021 годы»  

(в ред. постановления Администрации Камбарского района от 03 июля 2019 года №373); 

от 16 июня 2020 года № 326 «О внесении изменений в муниципальную                    

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности                

муниципального образования «Камбарский район» на 2015-2024 годы»»; 

от 16 апреля 2021 года № 177 «О внесении изменений в муниципальную           

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности                   

муниципального образования «Камбарский район» на 2015-2024 годы»»; 

от 28 апреля 2022 года № 290 «О внесении изменений в муниципальную                 

программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности                  

муниципального образования «Камбарский район» на 2015-2024 годы».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в      

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                    -             А.Н. Галанов 
Экз.-3 


